
VÝSLEDKY DOTA)NÍKOVÉHO ŠETŘENÍ 
K HODNOCENÍ PŘÍVĚTIVOSTI A 

OTEVŘENOSTI ÚŘADŮ OBCÍ S RO)ŠÍŘENOU 
PŮSOBNOSTÍ

I g. Mgr. Da id Slá a
ředitel od oru strategi kého roz oje a koordi a e eřej é sprá y

Ministerstvo vnitra



Kritéria hod o e í
A: Přístup ost úřadu pro o ča y

Úřed í do a
• Prodlouže á úřed í do a i   de  týd u
• Počet úřed í h hodi  za týde  – o ča ské průkaz
• Počet úřed í h hodi  za týde  – esto í doklad
• Počet úřed í h hodi  za týde  – řidičské průkaz
• Počet úřed í h hodi  za týde  – ži oste ské 

pod iká í
Elektro i ký o jed á ko ý systé
• Pro age du o ča ské průkaz
• Pro age du řidičské průkaz
• Pro agendu evidence vozidel

• Pro age du esto í doklad
• Pro agendu matrik

• Pot rzo a í e- ail/ SMS o hoto e í požada ku
• I for a e o sta u pl ě í požada ku OP, CD, ŘP

For uláře a e u ke staže í
• Dostup é for uláře k atriká
• Dostup é for uláře k age dě odpadů
• For uláře k další  alespoň  age dá
On-li e sledo á í sta u přepážek
• Pro age d  OP, CD, ŘP, e ide e ozidel
WC dostup é pro eřej ost
• Veřej ě dostup á toaleta č. toalet  pro 

ha di apo a é
Přátelskost k rodi á
• Pře alo a í pult a úřadě/ koutek pro atk
Dostup ost age d OP, CD, ŘP, ŽP  pro ha di apo a é
• )ajiště a ez ariéro á dostup ost úřadu/ age d
Mož ost plat y poplatků plate í kartou
• Plat a poplatků kartou
Mož ost o čerst e í a úřadě
• O čerst e í a úřadě apř. ápojo ý auto at



Kritéria hod o e í
B: Tra spare t ost úřadu

) eřejňo a é podklady pro jed á í zastupitelst a
• ) eřej ě é ko plet í ateriál  pro jed á í 

zastupitelst a přede  a e u, č. zajiště í 
přístup osti i . po  rok

) eřejňo á í doku e tů
• ) eřejňo a é eškeré s lou  a e u
• ) eřejňo a é eškeré s lou  ad 5 . ,- Kč 

(bez DPH)

• ) eřejňo a é zápis  z jed á í zastupitelst a 
ěsta

On-li e pře osy ze zastupitelst a
• Strea o ý pře os jed á í zastupitelst a

Rozkliká a í rozpočet a e u
• ) eřej ě ý rozpočet ěsta rozkliká a í

podo ě a e u ěsta e odkaz a MONITOR  
Strategie rozvoje

• ) eřej ě á strategie roz oje ěsta 
Dostup ost aktuál ího úze ího plá u
• On-li e ož ost prohléd utí úze ího plá u 

v dostateč é  rozliše í pro čte í a e u



Kritéria hod o e í
C: Ko u ika e úřadu

Pra idel ě aktualizo a é e o é strá ky
• Počet příspě ků týd u . - 7. 2. 2016

• Počet příspě ků týd u 5. - 21. 2. 2016 

Akti í profil a so iál í h sítí h
• Při liž ě 5 příspě ků týd ě
Mož ost hláše í zá ad elektro i ky
• Aplika e/ for ulář pro ož ost ahláše í zá ad  

e ěstě apř. roz itá la ička, es ítí í la pa
Městský zpra odaj ydá a ý ěsíč ě ěste  e o 

ěste  zříze ou orga iza í
• V dá á í tiště ého/ elektro i kého ěstského 

zpravodaje

• Systé  ži ot í h situa í a e u
• E iste e s sté u ži ot í h situa í s navigacemi 

a jed otli é age d  i . 8 age d, e pouze 
proklik a e  MV ČR

Ko plet í ko takty a e u e-mail a telefon)

• Ko takt  a še h  úřed ík  a e u ěsta

Mapo ý portál apř. apy odpado ého hospodářst í, 
údrž a ko u ika í, e o á apa, úze í plá , apod.
• E iste e apo ého portálu s data ází ap ěsta 

růz ého za ěře í i .  růz é ap  
Mo il í aplika e úřadu
• E iste e aplika e elektro i kého úřadu ož ost 

přihlašo á í k říze í age d, aktualit , úřed í 
deska, kontakty)

Od ěr o i ek z úřadu
• E iste e ož osti pra idel ého od ěru o i ek 

z ěstského úřadu e- ail/ SMS/ RSS ka ál, apod.
A keta spokoje osti o ča ů s úřade
• )jišťo á í spokoje osti o ča ů s úřade  i .  

roč ě
I for o á í krizo ý h situa í h
• I for o á í o ča ů krizo ý h situa í h 

prostřed i t í  SMS
Využí á ěsto etody k ality? Jaké?



Další postup yhod o o á í

• V t oře í příkladů do ré pra e
– S ěr a  příkladů pří ěti ého úřadu a sesta e í 

i is or íku

• Sesta e í pořadí pří ěti ý h úřadů v

jed otli ý h krají h
– O e ě í 1.- 3. ísta



Přístup ost úřadu pro o ča y



78%

22%

Prodlouže á úřed í doba min. 1 den v týd u

ano

ne

N = 185

Město Li ere



N = 185

18

28

38
41

38

22

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

0 - 19,9

hodi /týde
20-24,9

hodi /týde
25-29,9

hodi /týde
30-34,9

hodi /týde
35-39,9

hodi /týde
 hodi /týde  a

í e

Počet úřed í h hodin za týde – o ča ské
průkazy



N = 185

18

29

37

41
38

22

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

0 - 19,9

hodi /týde
20-24,9

hodi /týde
25-29,9

hodi /týde
30-34,9

hodi /týde
35-39,9

hodi /týde
 hodi /týde  a

í e

Počet úřed í h hodi  za týde  – esto í 
doklady



N = 185

32
29 29

37 36

22

0

5

10

15

20

25

30

35

40

0 - 19,9

hodi /týde
20-24,9

hodi /týde
25-29,9

hodi /týde
30-34,9

hodi /týde
35-39,9

hodi /týde
 hodi /týde  a

í e

Počet úřed í h hodi  za týde  – ži oste ské 
pod iká í



57%

43%

Elektro i ký o jed á ko ý systé  - agenda

o ča ské průkazy

ano

ne

N = 185

Město Li ere



53%

47%

Elektro i ký o jed á ko ý systé pro 

agendu: řidičské průkazy

ano

ne

N = 166



48%
52%

Elektro i ký o jed á ko ý systé  pro 
agendu: evidence vozidel

ano

ne

N = 185



19%

81%

Elektro i ký o jed á ko ý systé
pro agendu matrik

ano

ne

N = 185



37%

63%

Elektro i ký o jed á ko ý systé : 

pot rzo a í e-mail/ SMS o yhoto e í
požada ku

ano

ne

N = 185



47%

53%

Elektro i ký o jed á ko ý systé : informace

o stavu pl ě í požada ku OP, CD, ŘP

ano

ne

N = 185



40%

60%

On-line sledo á í stavu přepážek pro agendy

OP, CD, ŘP, e ide e vozidel

ano

ne

N = 185

Město České Budějo i e



97%

3%

Veřej ě dostup á toaleta ( č. toalety pro 

ha di apo a é)

ano

ne

N = 185



56%

44%

Přátelskost k rodi á : pře alo a í pult na

úřadě/ koutek pro matky

ano

ne

N = 185

Město Do říš



96%

4%

Dostupnost agend OP, CD, ŘP, ŽP  pro 
ha di apo a é: zajiště a ez ariéro á

dostupnost úřadu/ agend

ano

ne

N = 185



73%

27%

Mož ost plat y poplatků plate í kartou

ano

ne

N = 185



Tra spare t ost úřadu 



40%

60%

) eřej ě é ko plet í ateriály pro jed á í 
zastupitelst a přede  a e u, č. zajiště í 

přístup osti i . po  roky
ano

ne

N = 185

Město Ja lo e  ad Nisou



22%

78%

) eřejňo a é eškeré s lou y a e u
ano

ne

N = 185

Město Ostra a



55%

45%

Na e u z eřejňo a é eškeré s lou y 
nad 50.000,- Kč ez DPH

ano

ne

N = 185



74%

26%

) eřejňo a é zápisy z jed á í zastupitelst a 
ěsta

ano

ne

N = 185

Město Ja lo e  ad Nisou



39%

61%

On-li e pře osy ze zastupitelst a

ano

ne

N = 185

Město Tře oň



91%

9%

On-line ož ost prohléd utí úze ího plá u
v dostateč é rozliše í pro čte í na webu

ano

ne

N = 185

Město Plzeň



Ko u ika e úřadu



N = 185

21%

79%

Pra idel ě aktualizo a é e o é strá ky: 

počet příspě ků v týd u 1. - 7. 2. 2016

é ě ež 

 a í e

Město Ja lo e  ad Nisou



69%

31%

Akti í profil na so iál í h sítí h
(při liž ě 5 příspě ků týd ě)

ano

ne

N = 185

Praha 18 - Letňa



61%

39%

Mož ost hláše í zá ad elektronicky

ano

ne

N = 185

Město Li ere



99%

1%

Ko plet í ko takty a še h y úřed íky 
a e u ěsta

ano

ne

N = 185

Město Prostějo



62%

38%

Existence apo ého portálu s data ází map 

ěsta růz ého za ěře í (min. 3 růz é mapy)

ano

ne

N = 185

Město Li ere



54%

46%

Existence aplikace elektro i kého úřadu
( ož ost přihlašo á í k yříze í agend, 

aktuality, úřed í deska, kontakty)

ano

ne

N = 185

Město Plzeň



51%
49%

I for o á í o ča ů v krizo ý h situa í h
prostřed i t í SMS

ano

ne

N = 185

Město Li ere



I g. Mgr. Da id Slá a
ředitel od oru strategi kého roz oje a koordi a e eřej é sprá y

Ministerstvo vnitra
á . Hrdi ů /

Praha 4

tel.: + 420 974 816 644
mob.: + 420 739 608 525

e-mail: david.slama@mvcr.cz 

Děkuji za pozor ost


